ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
03. Об. ы, 2831,

Об изменении состава Рабочей группы по
| | реализации гранта в форме субсидий из

федерального бюджета на разработку программ
магистратуры по профилю «искусственный

| | интеллект», а также на повышение квалификации
педагогических работников в сфере
искусственного интеллекта

В целях исполнения обязательств по Соглашению между Министерством науки и
высшего образования Российской Федерации (Минобрнауки России) и Федеральным
государственным образовательным учреждением высшего образования «Санкт-
Петербургский государственный университет» (СПбГУ) от 29.09.2021
№ 075-15-2021-1038, заключенному по результатам конкурса, проведенного
Минобрнауки России в соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 27.05.2021 № 798 «Об утверждении Правил предоставления грантов в
форме субсидий из федерального бюджета организациям на разработку программ
бакалавриата и программ магистратуры по профилю «искусственный интеллект», а также
на повышение квалификации педагогических работников образовательных организаций
высшего образования в сфере искусственного интеллекта» (далее — Соглашение
СПбГУ — Минобрнауки России № 075-15-2021-1038)

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Добавить в состав членов рабочей группы, утверждённой распоряжениями от
17.11.2021 № 3915/1р, от 15.12.2023 № 4733/1р:

1.1. Алцыбеев Глеб Олегович, ассистент, Факультет математико-механический
СПбГУ;

1.2. Ананьевский Сергей Михайлович, доцент Кафедры теории вероятностей и
математической статистики СПбГУ;

1.3. Азаров Артур Александрович, доцент Кафедры информатики СПбГУ,
проректор по науке РАНХиГС;

1.4. Ляпин Никита Евгеньевич, разработчик интерфейсов Яндекс (ДГПХ);
1.5. Мазикова Наталья Юрьевна, старший преподаватель Кафедры рекламы

СПбГУ;

1.7. Мосейко Екатерина Ивановна, руководитель команды разработки Центра
искусственного интеллекта и науки о данных СПбГУ;

1.8. Осипова Наталия Андреевна, старший преподаватель Кафедры
государственного и муниципального управления СЗИУ РАНХиГС (ДГПХ);

1.9. Пяйве Олег Андреевич, младший разработчик информационных систем
Озон (ДГПХ);

1.10. Соболев Сергей Павлович, старший преподаватель Кафедры моделирования
электромеханических и компьютерных систем СПбГУ;

1.11. Шаркова Екатерина Андреевна, доцент Кафедры связей с общественностью
в бизнесе СПбГУ;

1.12. Широко лобов Илья Юрьевич, ассистент Кафедры теоретической
кибернетики СПбГУ.

2. Добавить в состав членов рабочей группы, утверждённой распоряжениями от
17.11.2021 № 3915/1р, от 15.12.2023 № 4733/1р, внешних исполнителей:

2.1. Ермоленко Александр Андреевич, Big Data Manager и Data Scientist РосБанк
(исполнитель);

2.2. Митько Арсений Валерьевич, доцент Кафедры безопасности СЗИУ
РАНХиГС (исполнитель);

2.3. Остапчук Анастасия Леонидовна, инженер по разработке Сбер
(исполнитель);

2.4. Шеина Анастасия Юрьевна, доцент Кафедры государственного и
муниципального управления СЗИУ РАНХиГС (исполнитель).

3. Считать членов рабочей группы, добавленных соответствии с настоящим
распоряжением в целях исполнения Соглашения СПбГУ — Минобрнауки России
№ 075-15-2021-1038, в п.1 приступившими к работе 01.03.2024, в п.2 приступившими к
работе 01.06.2024.

4. За разъяснением содержания настоящего распоряжения обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по
учебной работе.

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего распоряжения
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Основание: исполнения Соглашения СПбГУ — Минобрнауки России
№075-15-2021-1038.

Первый проректор по учебной работе ' М. Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru